
Pubblicata sul sito istituzionale il        
15/02/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 18 del Reg. Data  15/02/2018 N. 91  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione n. 2 dell`8.1.2018 avente ad oggetto: “ELEZIONI 
POLITICHE del 4 marzo 2018 - Costituzione Ufficio Elettorale 
Comunale e autorizzazione al personale a prestare lavoro 
straordinario/aggiuntivo” - RETTIFICA
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 6



RICHIAMATA  la  propria  determinazione  n.  2  dell'8.1.2018  con  la  quale  si  è  costituito
l'Ufficio  elettorale  e  si  è  autorizzato  il  personale  chiamato  a  farne  parte  a  eseguire  lavoro
straordinario/aggiuntivo dal 8 gennaio  al 9 marzo 2018,  al fine di assicurare la regolare e puntuale
esecuzione  di  tutti  gli  adempimenti  relativi  alla  elezione di  Camera  dei  Deputati  e  Senato  della
Repubblica;

DATO ATTO che, per mero errore materiale, tra i componenti il costituito Ufficio elettorale
autorizzati  a  espletare  lavoro  straordinario/aggiuntivo  nel  numero  di  ore  loro  assegnate  con la
sopracitata determinazione n. 2/2018, è stato inserito il nominativo della Sig.ra Maria Anna Fina,
piuttosto che quello della Sig.ra Lucia Alò – Istruttore amministrativo impiegato presso II Settore;

RITENUTO –  alla  luce  di  quanto  innanzi  –  di  dover  rettificare  la  propria  precedente
determinazione n. 2/2018, apportando alcune modifiche ai prospetti “A” e “B” ad essa allegati, recanti
rispettivamente il personale costituente l'Ufficio elettorale con relative mansioni,  e il monte ore
individuale assegnato a ciascun dipendente;

D E T E R M I N A

1) DI RETTIFICARE,  per le ragioni in premessa, la determinazione  n. 2 dell'8.1.2018, avente ad
oggetto: “ELEZIONI POLITICHE del 4 marzo 2018 - Costituzione Ufficio Elettorale Comunale e autorizzazione
al personale a prestare lavoro straordinario/aggiuntivo”, modificando i contenuti dei prospetti ivi allegati
nel  senso  di  estromettere  dall'Ufficio  elettorale  la  dipendente  Fina,  sostituendola  con  altra
dipendente dello stesso settore, lasciando invariato il numero di ore assegnate;

2) DI DARE ATTO che i prospetti A e B, come riformulati nei termini che precedono e qui allegati
per far parte integrante e sostanziale del presente atto, sostituiscono quelli di cui alla precedente
determinazione n. 2/2018.

Pag. 2 di 6



                                                                                                                                                             “Prospetto A”

COGNOME  e NOME PROFILO - CAT. e  P.E. FUNZIONI  da ESPLETARE

POSO Annamaria Segretario Comunale Sovrintende  procedimento elettorale

MELE Maria Loredana Capo Settore AA.GG.                                      D1 Dirige  procedimento elettorale

RUSSO Adalgisa Istruttore Amm/vo Ufficio Elettorale   C5 p/t Coordina  operazioni  varie  procedimento
elettorale

DELL’ATTI Maria Antonia Istruttore Amm/vo Servizi Demogr.     C5 p/t

Adempimenti vari Ufficio Elettorale - Autentica
firme - Rilascio certificazioni -  Elettori  estero  -
Turni  Ufficio  Elettorale  -  Assistenza  seggi  -
Raccolta  e trasmissione dati 

PERSANO Maria Lorella Istruttore Amm/vo AA.GG.                    C5 p/t

Adempimenti vari Ufficio Elettorale - Autentica
firme  -  Rilascio  certificazioni  -  Turni  Ufficio
Elettorale  -  Assistenza  seggi  -  Raccolta   e
trasmissione  dati  -  Adempimenti  Ufficio
Segreteria

RUGGIERO Anna Istruttore Amm/vo AA.GG.                    C5 p/t     “              “            “               “              “

 PERRONE Cosimo (13.4.55) Istruttore Amm/vo Servizi Finanziari        C5
Adempimenti  vari  Ufficio  Ragioneria  -
Adempimenti  vari  Ufficio  Elettorale  -  Turni
Ufficio Elettorale

CAZZETTA Anna Istruttore Amm/vo Ufficio Protocollo        C5 Adempimenti  vari  Ufficio  Elettorale   -  Turni
Ufficio Elettorale 

DE GIORGI Giuseppa Istruttore Amm/vo AA.GG.                    C5 p/t   “              “            “               “              “

VITALE Maria Lucia Istruttore Amm/vo AA.GG.                    C5 p/t   “              “            “               “              “

ALO' Lucia Istruttore Servizi Sociali                         C5 p/t   “              “            “               “              “

CORIGLIANO Antonio Istruttore Servizi Tecnici                        C5 p/t   “              “            “               “              “

ARNESANO Giovanna Istruttore Ufficio Tributi                        C5 p/t   “              “            “               “              “

CICALA  Carlo Comandante P.M.                                           D5 Coordina personale P.M. Ufficio Elettorale

MARANGIONE Francesco Istruttore P.M.                                                 C5
Assistenza  comizi  -  Viabilità  -  Disaffissione
manifesti  -  Custodia  schede  -  Servizio  scorta
plichi elettorali

MONTE Angelo Istruttore P.M.                                                 C5  “              “            “               “              “

CENTONZE Adele Istruttore P.M.                                           C5 p/t    “              “            “               “              “ 

D'AMONE Cosima Istruttore P.M.                                           C5 p/t   “              “            “               “              “

PERSANO Silvana Istruttore P.M.                                           C5 p/t   “              “            “               “              “

QUARANTA Marcella Istruttore P.M.                                           C5 p/t   “              “            “               “              “

TONDO Lucia Istruttore P.M.                                           C5 p/t   “              “            “               “              “

RUSSO Claudio Autista Scuolabus                                            B6
Notifiche  -  Allestimento   e  smontaggio  seggi  -
Riordino  e  pulizia  locali   votazione  -  Servizio
presso i locali della votazione - Trasporto plichi

PERRONE Cosimo (20.2.55) Commesso-Notificatore                                A5

Notifiche - Preparazione materiale seggi - Coord.
allestimento  e  smontaggio  seggi  -  Riordino  e
pulizia locali  votazione - Servizio presso i locali
della  votazione  -  Trasporto  plichi   -  Coordina
montaggio e smontaggio  tabelloni  elettorali

Pag. 3 di 6



      "Prospetto B"

ELEZIONI POLITICHE del 4 marzo 2018

AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DELL'UFFICIO ELETTORALE

A PRESTARE LAVORO STRAORDINARIO

dal  8 gennaio al  9 marzo 2018

COGNOME e NOME Profilo – cat. e P.E. Ore
autorizzate

Tariffa
feriale

Costo
prestazioni   

MELE Maria Loredana Capo Settore AA.GG.                                     D1 95 14,09 1.338,55

RUSSO Adalgisa Istruttore Amm/vo Ufficio Elettorale  C5 p/t 95 16,77 1.593,15

DELL’ATTI Maria Antonia Istruttore Amm/vo Servizi Demogr.    C5 p/t 70 16,86 1.180,20

PERSANO Maria Lorella Istruttore Amm/vo AA.GG.                   C5 p/t 70 16,77 1.173,90

RUGGIERO Anna Istruttore Amm/vo AA.GG.                   C5 p/t 70 16,77 1.173,90

PERRONE Cosimo (13.4.55) Istruttore Amm/vo Servizi Finanziari       C5 50 14,57 728,50

CAZZETTA Anna Istruttore Amm/vo Ufficio Protocollo      C5 18 14,57 262,26

DE GIORGI Giuseppa Istruttore Amm/vo AA.GG.                   C5 p/t 18 16,07 289,26

VITALE  Maria Lucia Istruttore Amm/vo AA.GG.                   C5 p/t 40 16,85 674,00

ALO' Lucia Istruttore Amm/vo Servizi Sociali       C5 p/t 18 16,85 303,3

CORIGLIANO Antonio Istruttore Amm/vo Servizi Tecnici      C5 p/t 18 14,57 262,26

ARNESANO Giovanna Istruttore Amm/vo Ufficio Tributi      C5 p/t 18 16,09 289,62

CICALA Carlo Comandante P.M.                                           D6 35 18,99 664,65

MARANGIONE Francesco Istruttore P.M.                                                 C5 25 14,57 364,25

MONTE Angelo Istruttore P.M.                                                 C5  25 14,57 364,25

CENTONZE Adele Istruttore P.M.                                          C5 p/t  25 17,56 439,00

D'AMONE Cosima Istruttore P.M.                                          C5 p/t  25 16,74 418,50

PERSANO Silvana Istruttore P.M.                                          C5 p/t  25 17,54 438,50

QUARANTA Marcella Istruttore P.M.                                          C5 p/t  25 16,78 419,50

TONDO Lucia Istruttore P.M.                                          C5 p/t  25 16,76 419,00

RUSSO Claudio Autista Scuolabus                                           B6 45 12,78 575,10

PERRONE Cosimo (20.2.55) Commesso Notificatore                                A5 45 11,67 525,15

                                                                                                                                                                     Totale 13.896,80

Pag. 4 di 6



Pag. 5 di 6



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/02/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano Papa

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/02/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/02/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano Papa

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  15/02/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    15/02/2018   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 15/02/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 6 di 6


	Data 15/02/2018
	N. 91 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	COGNOME e NOME
	Profilo - cat. e P.E.
	Funzioni da espletare
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

